MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: pesquisa@veranopolis.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO Nº 001/2020 DO EDITAL Nº 032/2019

RETIFICA O EDITAL COMPLEMENTAR DE BOLSAS DE INICIAÇÃO  CIENTÍFICA E/OU
TECNOLÓGICA  E  AUXÍLIO  INSTITUCIONAL  À  PRODUÇÃO  CIENTÍFICA  E/OU
TECNOLÓGICA (AIPCT), DESTINADO AOS PROJETOS DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO
CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS DO IFRS.

O Diretor-geral do Campus Avançado Veranópolis do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e
Gestão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAGEPE), no uso de suas atribuições legais, torna
pública  a  alteração do  Edital  Complementar  de  Bolsas  de  Iniciação  Científica  e/ou
Tecnológica  e  Auxílio  Institucional  à  Produção  Científica  e/ou  Tecnológica  (AIPCT),
destinado aos projetos de pesquisa e inovação do Campus Avançado Veranópolis do
IFRS.

Onde se lê:

1. DA VIGÊNCIA
1.1. A vigência das bolsas será de 01/05/2020 a 31/03/2021.

Leia-se:

1. DA VIGÊNCIA
1.1. A vigência das bolsas será de 01/05/2020 a 28/02/2021.

Veranópolis, 28 de fevereiro de 2020.

Daniel  de Carli
Diretor-Geral

Portaria IFRS 162/2020

* A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis